
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. ^ 1 U del 2 8 r// ' /7 • ••; • ̂i • -, ,- . t , ,

Oggetto: Richiesta di patrocinio legale dei dipendenti Sigg. SLDOTI PCVTO Benedetto,

SCIUTTERI Antonino e GIORDANO Placido.

L'anno duemilaundici il giorno . yO'tP del mese di tn'\-jP ( O nella sala delle

adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convacazione, si è riunita la Giunta

Provinciale con l'intervento di:

PRESENTE

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

|7) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

1 1 ) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) ,4s.̂ 5.i'ore

On. Avv. Giovanni Cesare

Dott. Antonino

Dott. Michele

Sig. Renato

Dott. Rosario

Dott. Carmelo

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof. Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

FICHERA

CATALFAMO

TORRE

MONEA [ ilA'

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

TERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

s,'
h/o

s

Assume la Presiden/a On. Aw, Ghvc.r.r,i Cétau tììCEVUiQ

Partecipa il Segretario Generale
Anna -to'a

'
TRAODO

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare
•>uU'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vistala L.R. n. 48 dell 'I 1/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'alt. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte

integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

On. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

1° Dipartimento
U.D. Affari Generali e Istituzionali. LegalL Politiche Culturali

U.O. Legale e Contenzioso
Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale^ Ayy. Arma Maria Traodo

Oggetto: Richiesta di patrocinio legale dei dipendenti Sigg. SIDOTI PINTO Benedetto,
SCIUTTERI Antonino e GIORDANO Placido.

PROPOSTA

PREMESSO che i Sigg. SIDOTI FINTO Benedetto, SCIUTTERI Antonino e GIORDANO

Placido, dipendenti di questa Provincia Regionale, sono stati individuati quali persone sottoposte ad

indagini nell'ambito del procedimento penale n. 1883/11 R.G.N.R. Mod. 21, iscrìtto nei toro

confronti presso la Procura della Repubblica del Tribunale di Messina;

CONSIDERATO che gli stessi dipendenti hanno chiesto che questo Ente assuma a proprio carico

ogni onere di difesa relativo al suddetto procedimento, comunicando di aver nominato loro

difensore di fiducia, di gradimento anche di questo Ente, l'Avv. CAMPAGNA Giovanna, del Foro

di Messina, con studio in Messina, via Garibaldi n. 13, presso il quale hanno eletto il proprio

domicilio;

RILEVATO che, allo stato, non apparendo sussistere conflitto di interessi tra questo Ente e i Sigg.

SIDOTI FINTO Benedetto, SCIUTTERI Antonino e GIORDANO Placido, è necessario autorizzare

il Sig. Presidente p.t. di questo Ente a nominare l'Avv. CAMPAGNA Giovanna difensore di fiducia

degli stessi dipendenti nel suddetto procedimento, accordandole ogni più ampia facoltà di legge,

fermi restando le condizioni e i limiti tutti previsti dall'art. 67 del D.P.R. n. 268 del 13/05/87. con

l'espressa riserva, quindi, di ripetere dai dipendenti tutti gli oneri sostenuti per la loro difesa in ogni

grado del giudizio, in caso di sentenza di condanna esecutiva per fatti commessi con dolo o con

colpa grave:

segue >



DATO ATTO che, per tale attività, sarà prevedibilmente corrisposto al Legale il compenso di €

6.000,00 =, al lordo degli oneri di legge, che, a tal fine, deve essere impegnato sul Cod. 1010903,

Gap. 2260, alla voce "Spese per liti, arbitrati, ecc..." del Bilancio Provinciale fcorrénte
V\*J l ' - ,

t * .yTwW owv^^^v ;U ,l*Xxi-7 1 Uve, A A t » <3> \ . v t , 4 X * < ?wBK*v** '«vL ° ^ * PA
VISTO il Testo Coordinato delle Leggi Regionali relative all'Ordinamento degli Enti Locali i

pubblicato sulla G.U.R.S. n. 20 del 09/05/08;

VISTO il D, L. n. 223/06, convcrtito con L. n. 248 del 04/08/06;

VISTO Io Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO di quanto esposto nella parte narrativa del presente provvedimento;

AUTORIZZARE il Sig. Presidente di questa Provincia Regionale, ai sensi, alle condizioni e nei

limiti previsti dall'alt. 67 dei D.P.R. n. 268 del 13/05/87, a nominare l'Avv. CAMPAGNA

Giovanna difensore di fiducia dei dipendenti Sigg. SiDOTI PINTO Benedetto, SCIUTTERI

Antonino e GIORDANO Placido nel procedimento penale n. 1883/11 R.G.N.R, Mod. 21, iscritto

nei confronti degli stessi presso la Procura della Repubblica del Tribunale di Messina;

DARE ATTO che, per tale attività, sarà prevedibilmente corrisposto al Legale il compenso di €

6.000,00 =, al lordo degli oneri di legge;

IMPUTARE la somma complessiva di € 6.000,00 = al Cod. 1010903, Cap. 2260, alla voce "Spese

perliti, arbitrati, ecc..." del Bilancio Provinciale Borrente;
i* 1 n , ^ „—i ,1 I ' i

DARE MANDATO di Dirigente del 1° Dipartimento - L'.D. Affari /Legali, U.O. Legale e

Contenzioso, di porre in essere gli atti consequenziali all'approvazione del presente provvedimento.



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

~l. Istanzadei Sigg. SIDOTI PfNTO Benedetto, SCIUTTERI Antonino e GIORDANO Placido del 28/W/ll;
2. Nota prot. n. 4323/UL del 30/11/11 con gradimento espresso dal Sìg. Presidente.

IL DIRIGENTE

Addì,

L'ASSESSO

NC



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, si esprìme parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L. R. n. 30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addì M

IL RAGIONtéR*E GENERALE

Ai sensi dell'alt. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa,

Addì

210/6.

Impegnon.-EL^Jì'
Importo €l

RAGIONIERE GENERALE
del.

/

'U.D
G,

; ''-'rigante
, -."T--' "u.o
w •'"''awo Mai,-



Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

f. ̂  Qn. Aw. Giovanni Cesare RICEVUTO
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

flo Doti. Michele BISIGNANQ f to Aw Anna Maria TRIPODQ

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel aiorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

f.to f.to

Messina lì,.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. l i L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,

CERTIFICA . O 2 G I Ù . 2012
** A • 1 ™" w I b*che la presente deliberazioneA. pubblicata all'Albo di questa Provincia il orno

festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

sono stati prodotti, all 'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando matene elencate al 3°
comma dell 'art. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

t'.IO

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma X dell'art.., ^ della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina , dalla Residenza Provinciale, addì {_ n j 'JAG. 2012

IL SEGRETARIO GENERALE
Aw Anna Mafia TRIPODO

f.to

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
O j*"i • • - —^"^— ^—+"~-**.

Messina, da l la residenza Provinciale, addì z H
SEGRETARIO GENERALE

M'/-\.

^


